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Wszystkie pojazdy komunikacji miejskiej 
będą wyglądać jednakowo. Władze ZKG KM 
wybrały żółto - czerwone barwy.
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Zederman był gospodarzem tegorocznego 
gminnego Święta Plonów. Zobacz jak za 
zbiory podczas dożynek dziękowali rolnicy.
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Olkuska Straż Miejska wkrótce będzie mieć 
nowego komendanta. Formacją pokieruje 
były zawodowy żołnierz Marek Lasek.
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Ile kosztuje 
utrzymanie 
urzędów?
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Z tą reklamą

# kup 2 gałki
– 3 gratis!

WYLEWKI AGREGATEM - fachowa ekipa
tel. 510 191 033

LETNIA KONSOLIDACJA

PRZEPAKUJ SWÓJ  
KREDYTOWY BAGAŻ  
W JEDNĄ, MAŁĄ RATĘ!
Zapraszamy:
Olkusz, ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64a, 32 626 17 65
Rzeczywista Roczna Stopa Oprocentowania wynosi 16,9%, całkowita kwota kredytu (bez kredytowanych kosztów): 28 900 zł, całkowita kwota 
do zapłaty: 45 080,07 zł, oprocentowanie nominalne: 4,8%, całkowity koszt kredytu: 16 180,07 zł (w tym opłata przygotowawcza: 3005,13 
zł (7,7%), odsetki: 6052,39 zł, koszt ubezpieczenia: 7122,55 zł), 73 równe, miesięczne raty w wysokości 617,54 zł – przykład reprezentatywny. 
Promocja dotyczy zobowiązań spoza Alior Banku. Z promocji wyłączone są kredyty ratalne, karty kredytowe, limity w koncie, kredyty i pożyczki 
zabezpieczone hipoteką o kwotach niższych niż 10 tys. zł. Ostateczne warunki kredytowania zależą od wiarygodności kredytowej Klienta, daty 
wypłaty kredytu oraz daty płatności pierwszej raty. Informacja handlowa wg stanu na 17.06.2015 r.

PROMOCJA 

4,8%

OLKUSZ
Wiola�Woźniczko

Samorządowe czasopismo 
„Wspólnota” opublikowało kolejny już 
ranking wydatków na administrację 
za 2014 rok, w przeliczeniu na jedne-
go mieszkańca. Generalnie koszty są 
wyższe niż rok wcześniej. Jak wypadły 
nasze samorządy w zestawieniu pod 
nazwą „Oszczędny urząd”?

Na potrzeby rankingu brano pd 
uwagę wszystkie wydatki bieżące 
w dziale klasyfikacji budżetowej 
„administracja publiczna”, z wy-
jątkiem tych na bieżące remonty.  
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Jak podkreślają autorzy - prof. nauk 
ekonomicznych Paweł Swianiewicz 
i dr Julita Łukomska, zestawienie 
ma dużo kategorii ze względu na silne 
powiązanie kosztów administracji 
z wielkością jednostki samorządo-
wej. Gminy wiejskie, małe miasta, 
miasta powiatowe i powiaty zostały 
dodatkowo podzielone na grupy od-
powiadające ich wielkości.

Ile wydaliśmy na  
województwo i powiat?

W skali województw Małopolska 
od czterech lat zajmuje 3 miejsce, 
z wynikiem 28,89 zł na mieszkań-
ca. Dla porównania, administracja 
najmniej kosztuje mieszkańców 
województwa śląskiego (25,66 zł), 

a najwięcej województwa lubuskiego 
– 60,89 zł.

Powiaty podzielono na dwie 
grupy: powyżej i poniżej 75 tys. 
mieszkańców. Powiat olkuski, pla-
sujący się w pierwszej grupie, zajął 
79 miejsce na 148 łącznie. Można 
mówić o sporym „awansie”, bowiem 
w poprzedniej edycji rankingu nasze-
mu powiatowi przypadło 108 miejsce. 
Każdego mieszkańca utrzymanie tego 
samorządu kosztowało w ubiegłym 
roku 93,07 zł. Ościenne powiaty są 
tańsze i jest to tendencja utrzymująca 
się od lat. Na 21 miejscu znalazł się 
powiat wadowicki (76,57 zł), na 31 
oświęcimski (79,18 zł), na 55 chrza-
nowski (86,26 zł). Najtańszym w tej 
kategorii samorządem jest powiat 
ostrowski w województwie wielko-
polskim (65,11 zł), a najdroższym lu-
biński w województwie dolnośląskim 
(149,51 zł).

Miasta i gminy: które 
tańsze, które droższe?

O dwa „oczka” w górę wspiął się 
Olkusz w grupie miast powiatowych 
powyżej 30 tys. mieszkańców. Teraz 
zajmuje 71 lokatę, z kwotą 266,41 
zł. Spośród 106 miast w tej kategorii 
liderem niezmiennie od 2007 roku 
pozostaje podkarpacki Mielec (157,21 
zł). Listę zamyka małopolski Nowy 
Targ (441,17 zł).

Bukowno,  sklasyf ikowane 
w grupie miast 10 - 15 tys. miesz-
kańców, zajmuje 120 pozycję (rok 
wcześniej 123 miejsce). Każdego 
mieszkańca utrzymanie admini-
stracji kosztuje 364,88 zł. Pierwszą 
pozycję zajmuje podkarpacki Brzo-
stek (198,60 zł), a ostatnią (146)  
mazowiecki Tarczyn (707,46 zł). 
W swojej kategorii (powyżej 15 tys. 
mieszkańców) Wolbrom spadł z 68 na 
81 pozycję, z wydatkami na poziomie 

281,17 zł. Podobnie jak przed rokiem, 
na pierwszym miejscu ulokował się 
wielkopolski Luboń (172,69 zł). Ostat-
nie, 142 miejsce zajmuje dolnośląska 
Bogatynia (782,45 zł).

145 pozycję w gronie gmin wiej-
skich liczących powyżej 10 tys. 
mieszkańców zajęły Klucze z kwotą  
288,53zł „na głowę”. W rankingu 
sprzed roku gmina ta plasowała się 
na 138 lokacie. Od trzech lat najtań-
sza w utrzymaniu jest administracja 

w małopolskim Grybowie (154,44 
zł). Mazowiecki Nadarzyn znalazł się 
na końcu zestawienia. Wydatki na 
poziomie 686,85 zł na mieszkańca 
dały tej gminie 264 miejsce.

Bolesław i Trzyciąż sklasyfiko-
wano w grupie 734 gmin wiejskich 
liczących od 5 do 10 tys. miesz-
kańców. W pierwszym z tych samo-
rządów wydatki w przeliczeniu na 
jednego mieszkańca kształtują się 
na poziomie 460,46 zł. Bolesław zajął 
655 miejsce, na które awansował 
z 674 pozycji. Trzyciąż odnotował 
największy „skok” w rankingu, aż 
o 44 miejsca. Teraz plasuje się na 
362 pozycji. Każdego mieszkańca tej 
gminy utrzymanie samorządu koszto-
wało 345,10 zł. Najtaniej jest od 2009 
roku w podkarpackich Białobrzegach, 
gdzie kwota „na głowę” to 167,35 zł. 

Prawie dziesięć razy większe wydatki 
na administrację ponieśli mieszkańcy 
łódzkiego Kleszczowa - 1636,02 zł.

Więcej urzędników,  
większe płace

Prof. Swianiewicz zwraca uwagę 
na wzrost zatrudnienia w admini-
stracji samorządowej. - Po latach 
stagnacji, a nawet lekkich spadków, 
rok 2014 przyniósł wyraźny wzrost. 

Uderzające jest zestawienie w dłuż-
szej perspektywie czasowej – po-
równanie roku 2000 i 2014. Wzrost 
armii urzędników ze 179 do ponad 
260 tysięcy to zmiana o około 40 
proc. Nie dziwi to w urzędach mar-
szałkowskich, które w roku 2000 
dopiero się organizowały po reformie 
terytorialnej. Bardziej zastanawiający 
jest wzrost w gminach i miastach na 
prawach powiatu – w sumie o ponad 
40 tys. nowo zatrudnionych – twierdzi 
współautor rankingu.

Według zestawienia, w 2014 roku 
w administracji wojewódzkiej praco-
wało 26,2 tys. osób ( w 2000 roku 6,1 
tys.). Zatrudnienie w powiatach wzro-
sło w analogicznym okresie z 39,8 
tys. do 59,1 tys., a w miastach na 
prawach powiatu z 28 tys. do 46,7 tys. 
W przypadku gmin w ciągu minionych 

15 lat liczba urzędników zwiększyła 
się z 104,8 tys. do 128,6 tys. osób.

W rankingu ujęto też, jak kształ-
towały się przeciętne wynagrodzenia 
w administracji samorządowej od 
2008 roku. Łącznie kwota ta wzrosła 
z 3 tys. 458 zł do 4 tys.196 zł w 2014 
roku. Średnia płaca w powiatach 
wynosiła w ubiegłym roku 3 tys. 847 
zł (2 tys. 879 zł w 2008 r.), natomiast 
w gminach 4 tys. 70 zł (w 2008 roku 
3 tys. 317 zł). Jak zaznacza prof. 
Swianiewicz, jeśli wziąć pod uwagę 
inflację, okaże się, że realna  zmiana 
poziomu wynagrodzeń była skrom-
na, zaledwie 8 proc. na przestrzeni 
sześciu lat.

Co oznacza wzrost  
wydatków?

Autorzy rankingu zastanawiają 
się, czy globalny wzrost wydatków 
administracyjnych w ubiegłym roku 
może mieć związek z wyborami sa-
morządowymi. Podobnie było bowiem 
w 2010 roku. Wiadomo, że ocena 
zwiększenia analizowanych kosztów 
nie jest łatwa. - Od kilkunastu lat do 
znudzenia powtarzam, że powierz-
chowna, populistyczna interpretacja 
wyników może być bardzo myląca, 
a także krzywdząca dla samorządów. 
Większe wydatki na administrację 
nie muszą oznaczać marnowania 
pieniędzy podatników na fanaberie 
urzędników. Bo skutkiem może być 
lepsza, sprawniejsza obsługa obywa-
teli, a także np. większa skuteczność 
pozyskiwania funduszy unijnych. 
Nasze proste zestawienie nie jest 
w stanie uchwycić takiej zależności 
między wydatkami a ich efektami. 
Ale na pewno pozycja w rankingu dla 
każdego szefa urzędu może być ma-
teriałem do refleksji i wewnętrznego 
audytu wydatków – podkreśla prof. 
Swianiewicz.

Koszty ponoszone na urzedy 
i tak najlepiej ocenią sami płatnicy, 
czyli mieszkańcy. A Wy jak oceniacie 
administracyjne wydatki? Czekamy 
na Wasze opinie! 
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PARTNER HANDLOWY: WAMAR
OLKUSZ UL. KRÓLA KAZIMIERZA WIELKIEGO 46, TEL. 32 645 02 36
WAMAR@OKNOPLAST.COM.PL

WIDOCZNIE WIĘCEJ

KUP DOWOLNE OKNO Z ROLETĄ

*SZCZEGÓŁY W SALONACH SPRZEDAŻY
WWW.OKNOPLAST.COM.PL

I ODBIERZ RABAT *
W PROMOCJI!

W rankingu ujęto też, jak kształtowały się przeciętne 
wynagrodzenia w administracji samorządowej od 2008 
roku. Łącznie kwota ta wzrosła z 3 tys. 458 zł do 4 
tys.196 zł w 2014 roku. Średnia płaca w powiatach 
wynosiła w ubiegłym roku 3 tys. 847 zł (2 tys. 879 zł 
w 2008 r.), natomiast w gminach 4 tys. 70 zł (w 2008 
roku 3 tys. 317 zł). Jak zaznacza prof. Swianiewicz, 
jeśli wziąć pod uwagę inflację, okaże się, że realna  
zmiana poziomu wynagrodzeń była skromna, zaledwie 
8 proc. na przestrzeni sześciu lat.
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W odmienionych wnętrzach można liczyć przede 
wszystkim na dobra kuchnię. Właściciele „ Batorów-
ki” stawiają przede wszystkim na tradycyjne dania, 
według przepisów  staropolskich,  jak  i wspaniałą 
Włoską Pizzę. - Mamy nowego szefa kuchni, z ponad 
30 – letnim doświadczeniem. Świetnie się sprawdza, 
co wiemy z entuzjastycznych opinii naszych gości. 
Zmieniliśmy menu, dodając sporo nowych potraw. 
Nowe dania znalazły uznanie odwiedzających nasz 
lokal – mówią Aneta  i Paweł Nawrotowie, Gospo-
darze „Batorówki”. 

Każdy  gość  restauracji może  być  pewny,  że 
wszystkie  produkty  pochodzą  z  dobrych,  spraw-
dzonych  źródeł.  -  Zaopatrujemy  się  u  lokalnych 
dostawców. Nie kupujemy żywności w marketach 
czy hurtowniach. Na miejscu mamy przecież lokal-
nych przedsiębiorców, gdzie prosto od hodowców 
kupujemy drób czy ryby. To samo dotyczy warzyw.  
Zależy nam, aby nasi goście chcieli tu wracać przede 

wszystkim ze względu na smaczne,   jedzenie. Dla-
tego tak bardzo dbamy o najwyższą jakość kupowa-
nych produktów – opowiadają Aneta i Paweł Nawro-
towie. Jeśli ktoś nie ma czasu na wizytę w lokalu, 
zawsze może zamówić jedzenie na dowóz. 

W  każdy  piątek  odwiedzający  „Batorówkę” 
mogą  skosztować  specjalności  kuchni  japońskiej, 
czyli sushi. Warto podkreślić, że przyrządzający je 
sushi master może pochwalić  się ponad dziesię-
cioletnią  praktyką.   Wychodzące  spod  jego  ręki 
futomaki czy sashimi z pewnością sprostają smako-
wym wymaganiom nawet znawców kuchni z Kraju 
Kwitnącej Wiśni.  To  jedyna  tego  typu  kulinarna 
atrakcja w Olkuszu.

Wakacyjna pogoda sprzyja spędzaniu czasu na 
wolnym powietrzu. W „Batorówce” na gości czeka 
letni ogródek. A gdy na zewnątrz robi się naprawdę 
gorąco, chłodu można poszukać właśnie w piwni-
cach. Tam, bez względu na upały, utrzymuje się stała 
temperatura, nieco powyżej 20 st. C.

„Batorówka”  to nie  tylko miejsce, w  którym 
można odpocząć przy kawie lub przyjść na kolację. 

W lokalu organizowane są imprezy okolicznościowe: 
wesela, komunie czy urodziny. - Jesteśmy otwarci 
na pomysły gości,  sami  też chętnie proponujemy 
wystrój sali czy dobór menu – dodają właściciele.

M e n u   o r a z   z d j ę c i a   „ B a t o r ów k i ” 
w  nowej  odsłonie  dostępnie  są  na  stronie:  
www.batorowkaolkusz.pl

Klimatyczne miejsce  
w zabytkowych piwnicach 
olkuskiego rynku,  
gdzie można spróbować 
staropolskiej golonki 
w kapuście czy placka 
drwala, to działająca  
od kilku miesięcy 
Restauracja „Batorówka”

Batorówka w nowej odsłonie

kUPoN
r a B a t o w Y

10%
na kuchnię 
staropolskąKupon ważny do 28.08.2015 r.

#

Wypadek na 
DK94

SienicZnO
Piotr�Kubiczek,�fot.�KPP�Olkusz

We wtorek, 18 sierpnia, około 
godz. 17:40 na drodze krajowej nr 
94 w Sienicznie, doszło do zderze-
nia dwóch pojazdów. Ciężarówka 
najechała na tył osobowego forda. 
Dwie osoby trafiły do szpitala.

Ze wstępnych ustaleń wynika, 
że 41-letni jędrzejowianin kierujący 
ciężarowym DAF-em wjechał na 
forda fiestę, który jadąc przed nim, 

nagle zaczął hamować na jezdni. 
Kierowca samochodu osobowego 
wraz z pasażerem pojazdu z ogólnymi 
obrażeniami ciała zostali przewiezieni 
do olkuskiego szpitala. Ich życiu nie 
zagraża niebezpieczeństwo.

Obaj kierowcy byli trzeźwi. Szcze-
gółowe przyczyny i okoliczności 
wypadku wyjaśniają policjanci z ol-
kuskiej komendy. Na czas usunięcia 
uszkodzonych samochodów z „kra-
jówki”, poprowadzono objazd przez 
Zederman.

Ruszyły prace 
gwarancyjne

OLKUSZ
Piotr�Kubiczek

Zgodnie z zapowiedziami na 
płycie olkuskiego rynku zaczęły się 
prace, które mają na celu naprawę 
powstałych usterek. W miejscu, 
gdzie zapadło się kilka kamiennych 
płyt, rozebrano część nawierzchni 
i położono ją od nowa.

Przed rozpoczęciem prac na-
prawczych wykonawca robót, a więc 
konsorcjum firm: STRABAG Sp. 
z o.o oraz Przedsiębiorstwo Budowla-
no-Remontowe „SKO-BUD”, dokonał 
wnikliwych oględzin miejsc, których 
dotyczyć mają działania gwarancyj-
ne. Remont ma potrwać najwyżej 
do końca wakacji i dotyczyć będzie 
wszystkich niedociągnięć, jakie po-
wstały na starówce przez dwa lata od 
oddania placu do użytku.

We wtorek wieczorem na starów-

ce przestała działać także fontanna. 
Powodem wyłączenia aparatury była 
stojąca pod powierzchnią płyty rynku 
woda, która gromadziła się w kanale, 
gdzie zainstalowany jest cały system 
odpowiadający za prawidłowe dzia-
łanie urządzeń. Wodę w pomieszcze-
niu odkryli pracownicy Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji, każdego 
dnia dwukrotnie sprawdzający stan 
techniczny fontanny.

Po wyłączeniu aparatury uru-
chomiono specjalną pompę, która 
przez noc całkowicie osuszyła kanał. 
Od środowego ranka fontanna działa 
już bez zarzutu. Trwają ustalenia co 
mogło być przyczyną tej niecodziennej 
sytuacji. Dyrektor MOSiR-u twier-
dzi, że w tym przypadku nie chodzi 
o awarię. - Wykluczamy ją, bowiem 
wszystkie urządzenia są spraw-
ne – zaznacza Dariusz Murawski. 
O przyczynach pojawienia się wody 
poinformujemy niebawem.

Nowy szef 
Straży Miejskiej
OLKUSZ

Wiola�Woźniczko

Olkuska Straż Miejska wkrótce 
będzie mieć nowego komendanta. 
Formacją pokieruje były zawodowy 
żołnierz Marek Lasek z Olkusza.

Przypomnijmy, że w pierwszym 
naborze ogłoszonym przez olkuski 
magistrat nie udało się wyłonić od-
powiedniego kandydata. Do drugiego 
naboru zgłosiło się dziewięć osób. 
Największą liczbę punktów z rozmo-
wy kwalifikacyjnej otrzymał Mateusz 
Chojowski, który jednak niedługo 
po ogłoszeniu wyników zrezygnował 
z powodów osobistych. W takiej 
sytuacji na stanowisko szefa Straży 
Miejskiej wybrano kandydata, który 
uzyskał drugi wynik w rozmowie kwa-
lifikacyjnej. To Marek Lasek z Olku-
sza. Nowy komendant ma 55 lat i jest 
byłym zawodowym żołnierzem Wojska 
Polskiego w stopniu podpułkownika, 
obecnie w stanie rezerwy. Ukończył 
Wyższą Oficerską Szkołę Lotniczą 
w Dęblinie, zarządzanie i marketing 
na Politechnice Lubelskiej oraz studia 
podyplomowe z zakresu bezpieczeń-
stwa i zarządzania kryzysowego na 
Uniwersytecie Jagiellońskim.

Komisja konkursowa uznala, że 
Marek Lasek posiada merytoryczne 
przygotowanie do pracy na stano-
wisku komendanta straży miejskiej. 
- Wykazał się bardzo dobrą znajo-
mością przepisów i zagadnień z za-
kresu: ustawy o strażach gminnych 
(miejskich), kodeksu postępowania 
w sprawach o wykroczenia, prawa 

administracyjnego oraz przepisów 
o samorządzie gminnym. Kandydat 
w trakcie rozmowy kwalifikacyjnej 
udzielał odpowiedzi adekwatnych do 
zadawanych pytań, wyrażał swoje 
opinie i poglądy w sposób jasny i zro-
zumiały, zachowując spokój i opano-
wanie.  Zdaniem komisji predyspo-
zycje Pana Marka Laska zapewniają 
prawidłową obsługę stanowiska oraz 
należyty kontakt  z mieszkańcami 
– czytamy w uzasadnieniu wyboru 
komisji konkursowej.

Wiadomo, że wybrany kandydat 
ma objąć swoje stanowisko we wrze-
śniu. W najbliższym czasie postaramy 
się przedstawić na naszych łamach 
pomysły nowego komendanta na 
funkcjonowanie straży miejskiej.
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Olkuskie autobusy w jednolitych barwach
OLKUSZ

Jakub�Fita

Wszystkie pojazdy komunika-
cji miejskiej kursujące na zlecenie 
Związku Komunalnego Gmin „Ko-
munikacja Międzygminna” w Ol-
kuszu będą wyglądać jednakowo. 
Takie są plany nowego Zarządu 
Związku, które zdradza jego prze-
wodniczący, Łukasz Kmita.

Jednolite barwy pojazdów ko-
munikacji miejskiej obowiązują 
przewoźników w takich miastach jak: 
Warszawa, Kraków, Łódź, Lublin, 
Wałbrzych, Chrzanów czy Jaworzno. 
Do tego grona za niedługo najprawdo-
podobniej dołączą także Olkusz, Bu-
kowno, Bolesław i Klucze, czyli gminy 
należące do Związku Komunalnego 
Gmin „Komunikacja Międzygmin-
na”. Wszystko to za sprawą nowego 
pomysłu władz ZKGKM, które podjęły 

decyzję o wprowadzeniu jednakowych 
wytycznych dotyczących wyglądu 
swojego taboru.

Obecnie w kwestii kolorystyki 
autobusów panuje całkowita dowol-
ność, a walory estetyczne niektórych 
pojazdów pozostawiają wiele do 
życzenia. Wybrane przez ZKGKM 
żółto-czerwone barwy, które pokryją 
cały tabor, mają nawiązywać do olku-
skiego herbu.

Pierwszym odmalowanym auto-
busem marki Jelcz możemy podró-
żować na linii BP z Olkusza do Bra-
ciejówki. Wstępne plany zakładają, 
że wszystkie pojazdy kursujące na 
liniach Związku zmienią swoje barwy 
najpóźniej do lutego 2016 roku.

 – Jednolite kolory taboru to 
wymóg planu transportowego przy-
jętego przez Zgromadzenie Związku 
już w 2012 roku. Zarząd Związku 
przy zawieraniu nowych umów po-
stanowił wprowadzić obligatoryjny 

zapis o ujednoliconej kolorystyce 
wszystkich pojazdów. Oczywiście 
zmiany wprowadzane będą stopniowo 
– tłumaczy Łukasz Kmita, przewod-
niczący Zarządu ZKG KM.

Na dzień dzisiejszy transportem 
publicznym na terenie linii zarzą-
dzanych przez ZKGKM zajmuje się 
pięciu operatorów. Są to F.P.H.U. 
Małgorzata Kurkowska, F.P.U.H. 
Sioła-Trans Janusz Sioła, Firma 
„NATAN”, P.H.U. POLKAR Paulina 
Szczepanik, oraz PKM Olkusz sp. 
z o.o. Według planów władz Związku, 
koszty zmiany kolorystki pojazdów 
mają zostać pokryte przez operatorów 
w ramach amortyzacji.

Jak można było się spodziewać, 
pomysł ten szybko znalazł grono za-
gorzałych krytyków. Przeciwnicy tej 
koncepcji zwracają głównie uwagę 
na zły stan techniczny części pojaz-
dów, które wymagają gruntownego 
remontu bądź też wymiany, a nie 
kosmetycznych zmian.

- Nie wydaje mi się, aby przez 
zmianę kolorów autobusy stały się 
bezpieczniejsze, czy w jakikolwiek 
sposób lepsze. Zamiast zainstalować 
np. automaty, które drukują bilety po 
zapłaceniu kartą albo klimatyzacje 
czy cokolwiek innego, co odmieni 
w jakiś sposób jazdę tą konserwą tu-
rystyczną, lepiej zastosować manipu-
lację wzrokową i pomalować autobu-

sy, żeby wyglądały na nowe. Jestem 
ciekaw, jak nowy kolor wpłynie na 
pracę silników w zimie lub bezpieczne 
ogumienie? – pyta retorycznie jeden 
z użytkowników Facebooka.

Z tym stanowiskiem nie zgadza 
się ZKGKM. – Działania podejmowane 
przez Zarząd ZKG KM konsekwent-
nie zmierzają do tego, aby poprawić 
standard komunikacji miejskiej na 

terenie Związku. W nowych postępo-
waniach Zarząd będzie wymagał od 
operatorów nowszego taboru. Trudno 
jednak żądać, aby przewoźnicy ku-
powali całkiem nowe pojazdy, gdy 
umowa ze Związkiem na obsługę linii 
zawarta jest na okres jednego roku, 
a koszt zakupu jednego autobusu to 
ok. 800 tys. zł. netto. Dlatego przy 
akceptacji Zgromadzenia i włodarzy 

Gmin będziemy dążyli do zawierania 
umów wieloletnich. Jednocześnie, 
jeśli władze gmin wyrażą taką wole, 
będziemy aplikować do Małopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjne-
go o środki na zakup nowego taboru  
– przekonuje Łukasz Kmita.

A jakie jest wasze zdanie 
na ten temat? - Zapraszamy do 
dyskusji!

Obecnie w kwestii kolorystyki autobusów panuje 
całkowita dowolność, a walory estetyczne niektórych 
pojazdów pozostawiają wiele do życzenia. Wybrane 
przez ZKGKM żółto-czerwone barwy, które pokryją cały 
tabor, mają nawiązywać do olkuskiego herbu.
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Wasze interWencje
Zamontują 

kocie oczka?

OLKUSZ
Wiola�Woźniczko

Czy na zakręcie drogi chrza-
nowskiej w Olkuszu pojawią się po-
nownie tzw. kocie oczka? Kilkoro 
naszych Czytelników argumentuje, 
że zarządca traktu powinien za-
montować na obrzeżach jezdni ele-
menty odblaskowe. Władze gminy 
mają na ten temat inne zdanie.

Kierowcy uważają, że takie roz-
wiązanie przyczyni się do zwiększenia 
bezpieczeństwa, przede wszystkim na 
niebezpiecznym zakręcie. - Chodzi 
o początkowy odcinek, od skrzyżowa-
nia z al. 1000 - lecia i ul. 29 Listopada. 
Kocie oczka już tam kiedyś były. Takie 
odblaski na jezdni znacznie ułatwiają 
jazdę po zmroku, zwłaszcza, że droga 
ta nie jest oświetlona – dzwonią do 
naszej redakcji kierowcy.

Odkąd oddano do użytku olku-
ską obwodnicę, zarządca tzw. drogi 

chrzanowskiej w Olkuszu jest gmina. 
Tam też skierowaliśmy pytania od 
naszych Czytelników. Olkuski magi-
strat przypomina, że jeszcze uprzedni 
zarządca tej drogi, czyli Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Krakowie, zdecy-
dował się zamontować odblaski, 
jednak okazało się, że zimą zostały 
one zniszczone podczas odśnieżania. 
- Ich powtórny montaż nie wydaje 
się zasadny, ponieważ można mieć 
niemal stuprocentową pewność, że 
nie przetrwają one zimy. Zachowa-
nie bezpieczeństwa w tym miejscu 
w  łównej mierze należy do kierowców, 
którzy po zmroku muszą poruszać 
się pojazdami ze sprawnym oświetle-
niem, przestrzegając równocześnie 
ograniczenia prędkości. Kocie oczka 
nie zastąpią rozsądku za kierownicą 
- odpowiada rzecznik prasowy urzędu 
Michał Latos.

Czy Waszym zdaniem kocie 
oczka powinny wrócić? Czekamy 
na Wasze opinie!

A R T Y K U Ł  S P O N S O R O W A N Y

Polacy przepłacają za OC!

Aby mieć pewność, że polisa, 
którą kupujemy jest najkorzystniej-
sza, warto porównać ją z innymi. 
Najprościej wybrać się do multia-
gencji, gdzie doradca bezpłatnie 
przeprowadzi kalkulację cen OC 
i AC spośród ofert różnych Towa-
rzystw. Może się okazać, że OC 
może kosztować nawet 300 - 400 
zł mniej – mówi Grzegorz Wró-
blewski, ekspert multiagencji CUK 
Ubezpieczenia.

Większość Polaków nie ma 
czasu, żeby śledzić oferty różnych 
Towarzystw. Często Ubezpieczycie-
le kuszą nas promocjami, z których 
korzystamy pod wpływem emocji, 
nie wiedząc nawet, że porównując 
ceny OC moglibyśmy kupić ubez-
pieczenie zdecydowanie taniej.

Niektóre firmy działają z za-
skoczenia, w oparciu o sprzedaż 
telefoniczną. Wiedząc, że wkrótce 
kończy się nam ubezpieczenie, sta-

rają się w rozmowie telefonicznej 
sprzedać polisę, pozbawiając nas 
możliwości porównania i narażając 
nas na przepłacanie. 

Kupując ubezpieczenie powin-
niśmy pamiętać, że Ubezpieczyciele 
przewidują liczne zniżki. Często 
taniej wychodzi zakup pakietu. 

Niezależny doradca jest w stanie 
sprawdzić i porównać, w którym 
Towarzystwie otrzymamy najko-
rzystniejszą cenę.

Jak zatem nie przepłacać za OC? 
Wystarczy zadzwonić na infolinię 22 
33 00 300 lub odwiedzić placówkę 
CUK w swoim  mieście osobiście. 

W naszej multiagencji porównamy 
wszystkie dostępne oferty OC i AC 
i znajdziemy tę najkorzystniejszą. 
Dodatkowo, w CUK swoją płatność 
można podzielić aż na 11 rat, a za 
pierwszą z nich zapłacić dopiero po 
3 tygodniach, radzi Wróblewski.

Teraz, tylko u nas, każdy klient 
CUK do swojej rocznej polisy 
otrzymuje Pakiet Pomocy Prawnej 
GRATIS! Zyskuje dzięki temu oso-
bistego prawnika - wystarczy, że 
zadzwoni w dowolnej sprawie, a ad-
wokat od ręki, przez telefon, udzieli 
mu porady i wskaże możliwe rozwią-
zania, zapewnia Wróblewski.

CUK Ubezpieczenia w Olkuszu:  
ul. Nullo 7, tel. 502 041 039

Adresy i godziny otwarcia po-
zostałych placówek w regionie 
dostępne są na www.cuk.pl

Chociaż jego zakup jest obowiązkowy i nieunikniony, to większość zmotoryzowanych nie ma czasu, 
by śledzić, który spośród Ubezpieczycieli oferuje najniższe stawki. Efektem jest masowe przepłaca-
nie Polaków za polisy OC. Z danych multiagencji CUK Ubezpieczenia wynika, że cena tego samego 
ubezpieczenia w różnych Towarzystwach może różnić się nawet o 310 zł!

Drogowy remont opóźniony
OLKUSZ

Wiola�Woźniczko

Zaplanowana na ten rok prze-
budowa ul. Buchowieckiego w Ol-
kuszu raczej nie dojdzie do skutku. 
Nie da się bowiem prowadzić in-
westycji na terenie nie należącym 
do inwestora. Na razie sytuacja 
jest patowa.

Jeszcze w lipcu jeden z Czytelni-
ków przysłał do naszej redakcji maila 
z pytaniem, kiedy gmina ma zamiar 
zacząć planowany remont. - Kiedy 
najpóźniej musiałyby się zacząć 
roboty, aby cała inwestycja została 
zrealizowana w tym roku? - pyta 
olkuszanin, obawiający się o los 
przedsięwzięcia.

Dwa lata temu na ul. Bucho-

wieckiego zakończono budowę sieci 
kanalizacji sanitarnej oraz wymianę 
sieci wodociągowej. Potem odtworzo-
no nawierzchnię asfaltową, ale nie 
na całej długości ulicy. Tegoroczna 
przebudowa miała dotyczyć właśnie 
pozostałego do modernizacji odcinka, 
do ul. Rataja. Chodziło o ułożenie 
krawężników, uzupełnienie podbu-
dowy i położenie asfaltu. W budżecie 
na tel cel przeznaczono 113 tys. 600 
złotych. Na dzień dzisiejszy wiado-
mo, że w tym roku inwestycja nie 
zostanie zrealizowana. Powodem jest 
brak możliwości nabycia przez gminę 
Olkusz praw do terenów niezbędnych 
do zaplanowanej przebudowy. Jak za-
pewnia magistrat, wcześniej sytuacja 
wyglądała inaczej. - Mimo uzgodnień 
poczynionych między burmistrzem 
a mieszkańcami, dotyczących nabycia 

przez gminę niezbędnych gruntów, 
okazało się, że jeden z mieszkań-
ców zaproponował warunki, które 
były nie do przyjęcia przez gminę. 
Odkupił także od innego właściciela 
grunt leżący na terenie planowanej 
inwestycji (taniej niż oferowała gmina, 
mimo że zawarto już stosowne po-
rozumienie dotyczące ceny gruntu), 
żądając następnie znacznie wyższej 
ceny, dla gminy zaporowej – odpo-
wiada rzecznik prasowy magistratu 
Michał Latos.

Na etapie przygotowania planów 
zagospodarowania przestrzenne-
go mieszkańcy, apelując o to, aby 
w planie przewidzieć drogę, często 
zawierają z gminą porozumienia do-
tyczące przeniesienia praw własności 
do gruntów, potrzebnych do realizacji 
danej inwestycji. - Niestety, zdarza 

się, że jednostki z tego porozumienia 
się wycofują, wstrzymując wszyst-
kie prace. Jest to sytuacja bardzo 
niepożądana. Zaskakujące rosz-
czenia pojedynczych mieszkańców 
szkodzą całej lokalnej społeczności, 
która czeka na realizację inwestycji. 
Prawo, wywodzące się ze starożytnego 
Rzymu, mówiące, że „umów należy 
dotrzymywać”, jest tutaj nad wyraz 
aktualne – dodaje Michał Latos.

Co będzie dalej? Jak dowiedzieli-
śmy się w magistracie, na najbliższej 
sesji burmistrz ma zaproponować 
radnym przeniesienie środków za-
bezpieczonych na przebudowę ul. 
Buchowieckiego na inny cel. Rzecznik 
uspokaja, że nie oznacza to rezygna-
cji z planowanej inwestycji w ogóle, 
jednak z pewnością się ona opóźni. 
Pytanie tylko, do kiedy.

Przy ul. Konopnickiej za głośno
OLKUSZ

Piotr�Kubiczek

Seria podpaleń samochodów 
i śmietników, to jak się okazuje, 
niejedyny problem mieszkańców 
os. Młodych. W ostatnim czasie lo-
katorzy bloków przy ul. Konopnic-
kiej nie mogą spać. Wszystko przez 
sklep nocny, który w zgodnej opinii 
lokalnej społeczności jest powo-
dem nocnego hałasu i prostackich 
zachowań pijanych klientów.

- Przy bloku nr 3 na ul. Ko-
nopnickiej powstał sklep nocny 
z „okienkiem”. Jednakże okienko 
to nie działa. Młode sprzedawczynie 
siedzą na krzesełkach do późnej nocy, 
palą papierosy, a ich głośne rozmo-
wy z klientami i śmiechy słychać 
w każdym mieszkaniu bloku, czasem 

nawet do drugiej w nocy – alarmują 
mieszkańcy.

- Młodzi ludzie piją piwo za skle-
pem. Zarówno oni, jak i sprzedawczy-
nie nie reagują na uwagi mieszkańców 
bloku, którzy rano muszą iść do 
pracy. Policja i straż miejska też nie 
reagują, a przydałyby się tu wizyty co 
noc i ukaranie winnych za zagłusza-
nie ciszy nocnej i spożywanie alkoholu 
w niedozwolonym miejscu – dodają.

Nocne spożywanie alkoholu 
w plenerze w najbliższym sąsiedz-
twie blokowisk sprzyja dodatkowym 
zachowaniom, które trudno wytłu-
maczyć. Ostatnimi czasy, klatki 
schodowe chociażby w „trójce” przy 
ul. Konopnickiej, stały się toaletą, 
o czym świadczyć ma wszechobecny 
zapach moczu. W nocnych godzinach 
często słychać niewybredne epitety, 
a niektórzy lokatorzy byli także świad-
kami przepychanek.

- Ile to może jeszcze trwać? Co 
na to właściciel sklepu, dlaczego 
nie sprawdza swoich pracownic? 
Wystarczy przecież chwila, a otwarty 
sklep można łatwo okraść lub może 
zdarzyć się coś gorszego. Dajcie nam 
się wyspać przed pracą, my nie mamy 
wakacji! - apelują mieszkańcy.

Czytelnicy kierując do nas ko-
lejną sprawę, znowu jednoznacznie 
podkreślają opieszałość w działaniach 
służb mundurowych, wytykając 
policjantom i strażnikom miejskim 
brak zainteresowania tematem, 
który dosłownie już od kilku tygodni 
spędza sen z powiek sporej grupy 
mieszkańców.

Jednak jak wynika z informacji 
przekazanych nam przez Komendę 
Powiatową Policji w Olkuszu, na 
przestrzeni dwóch i pół miesiąca, do 
dyżurnego policji zgłoszono zaledwie 
jedną interwencję publiczną doty-

czącą zakłócania ciszy nocnej i spo-
żywania alkoholu w rejonie sklepu 
nocnego zlokalizowanego przy ul. 
Konopnickiej. Dane te dotyczą okresu 
od 1 czerwca do 14 sierpnia br.

Mimo braku osobistych zgłoszeń 
przedstawiciele komendy obiecali 
pomoc. - O sytuacji został już powia-
domiony dzielnicowy z tego rejonu 
z poleceniem, aby w obchodzie swojej 
dzielnicy przeprowadził rozmowę 
z właścicielem sklepu na temat pro-
blemów opisanych w mailu od miesz-
kańców tej ulicy – mówi nadkomisarz 
Agnieszka Fryben.

- Jednocześnie prosimy loka-
torów, aby o każdym przypadku 
zakłócania ciszy nocnej i łamania 
prawa w inny sposób, informować 
policję dzwoniąc na numer alarmo-
wy 997 – dodaje oficer prasowy KKP 
w Olkuszu.

Bagażnik pełen 
tytoniu

WOLbrOm
Piotr�Kubiczek,�fot.�KPP�Olkusz

910 paczek papierosów bez 
polskich znaków akcyzy oraz 18 
kilogramów nielegalnego tytoniu, 
w środę, 12 sierpnia br. zarekwiro-
wali wolbromscy policjanci. Właści-
cielem towaru okazał się 62-letni 
obywatel Armenii.

Podczas kontroli bagażnika jed-
nego z zaparkowanych przy drodze 

samochodów okazało się, że w środku 
znajduje się nielegalny towar i papie-
rosy różnych marek. W związku ze 
sprawą szybko zatrzymano właści-
ciela pojazdu – obywatela Armenii, 
który na co dzień mieszka na terenie 
powiatu olkuskiego. 62-latek usłyszał 
już zarzut z artykułu 65 kodeksu 
karno-skarbowego, tj. posiadania 
wyrobów akcyzowych.

Teraz mężczyźnie grozi zarówno 
kara grzywny, jak i do trzech lat spę-
dzonych za więziennymi kratami.
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W podziękowaniu za zbiory
Zederman

Piotr�Kubiczek

Nawet kiepska pogoda nie była 
w stanie zmącić świątecznych na-
strojów towarzyszących tegorocz-
nym gminnym dożynkom, które 
w minioną niedzielę odbyły się 
w Zedermanie. To właśnie do tej 
podolkuskiej miejscowości zjechali 
rolnicy, by uroczyście podziękować 
za tegoroczne zbiory.

Święto plonów rozpoczął prze-
marsz barwnego korowodu, na czele 
którego stanął krakowski Lajkonik. 
Mieszkańcy oraz przedstawiciele 
różnych miejscowości gminy Olkusz 
spod Szkoły Podstawowej doszli na 
plac przy remizie Ochotniczej Straży 
Pożarnej, niosąc okazjonalne wieńce i 
wszelkie dobra, jakie w tym roku zro-
dziła ziemia. Przemarszowi towarzy-
szyła oprawa muzyczna w wykonaniu 
Olkuskiej Reprezentacyjnej Orkiestry 
Dętej pod dyrekcją Wiesława Drygały. 
Olkuscy muzycy uświetnili dożynki 
także i późniejszym występem.

Zanim jednak uczestnicy gmin-
nego święta plonów wysłuchali wystą-
pień gospodarzy i zaproszonych gości, 
wzięli udział w polowej Mszy świętej, 
której przewodniczył ks. Grzegorz 
Walczak, proboszcz parafii pw. Na-
rodzenia Najświętszej Maryi Panny 
z Przegini. Podczas homilii kapłan 
przypomniał o znaczeniu rolnictwa 
w krajowej gospodarce, docenił trud 
i poświęcenie wkładane w prace na 
roli. - Oby nigdy nie zabrakło nam 
chleba powszedniego! – zakończył 
duchowny.

W części oficjalnej pierwsza głos 
zabrała sołtys Zedermana Sabina 
Gęgotek, witając wszystkich gości 

i przedstawiając w skrócie zarys 
historyczny swojej miejscowości. 
Następnie Małgorzata Postołek i Józef 
Stach – miejscowi radni miejscy i 
powiatowi - podziękowali rolnikom za 
ich ciężką pracę, a także sponsorom 
i mieszkańcom za wkład włożony w 
organizację święta.

Po wniesieniu tradycyjnych wień-
ców wykonanych z kłosów zbóż, 
owoców, warzyw i polnych kwiatów, 
mszy polowej oraz pierwszych wystą-
pieniach, przekazano symboliczny 
bochen chleba Gospodarzowi święta 
plonów. Anna Roś oraz Konrad 
Remberski tak jak nakazuje tra-
dycja, wręczyli chleb burmistrzowi 
Romanowi Piaśnikowi, który razem 
z przedstawicielkami Koła Gospodyń 
Wiejskich i Krakowiankami z Zeder-
mana podzielili go między wszystkich 
uczestników dożynek. 

Po tradycyjnym dzieleniu chleba 
nadszedł czas na kolejne przemó-
wienia i podziękowania. Na scenie 
pojawili się m.in. Stanisław Chmist 
– Prezes Lokalnej Grupy Działania, 
a także Grzegorz Tomsia – Przewod-
niczący Małopolskiej Izby Rolniczej. 
Później świętujących bawiły już tylko 
regionalne zespoły folklorystyczne i 
wspomniana już wcześniej Olkuska 
Reprezentacyjna Orkiestra Dęta. 
Wieńce ośpiewały Stowarzyszenia: 
Koło Gospodyń Wiejskich Zeder-
man, „Kosmolów na Szlaku Orlich 
Gniazd”, a także „Przeginianki” oraz 
„Zawadzianie”. Nie zabrakło także 
grupy Lajkonik z Mydlnik pod kie-
rownictwem Józefa Stachery oraz wol-
bromskiego Chóru „Nowe Horyzonty” 
prowadzonego przez Neonilę Piekarz. 
Występ studentów wolbromskiego 
UTW był ostatnim punktem części 
oficjalnej tegorocznych dożynek

Święto plonów zakończyła 
zabawa taneczna, w której tłumnie 
uczestniczyli mieszkańcy wsi. Był 
to zarazem najlepszy wyraz uznania 
dla organizatorów dożynek i miesz-
kańców Zedermana, którzy z okazji 
rolniczego święta wymyślnie udeko-
rowali swoje podwórka. Właściciele 
najpiękniejszych zagród z rąk sołtys 
Sabiny Gęgotek otrzymali nagrody 
rzeczowe.

Imprezie towarzyszyły też inne 
atrakcje. Swoje stoisko z loterią 
fantową miało Stowarzyszenie Do-
broczynne Res Sacra Miser, firma 
GigaInternet przeprowadziła konkur-
sy gier komputerowych z nagrodami, 
a lekcji historii udzielali członkowie 
Klubu Historycznego im. Armii Kra-
jowej z Olkusza. Barwny dożynkowy 
krajobraz uzupełniły kramy handlowe 
i gastronomiczne oraz grill. Zabawa 
trwała niemal do białego rana.



7Przegląd Olkuski | 21 sierpnia 2015 |www.przeglad.olkuski.pl

Bolesław do czasów  
Marcjana Chełmskiego I

W cyklu tym Olgerd Dziechciarz, historyk, dziennikarz, pisarz, autor 3-tomowego  
„Przewodnika po Ziemi Olkuskiej”,  opowiadać będzie o ciekawych wydarzeniach z przeszłości, 
cennych zabytkach i zapomnianych miejscach Powiatu Olkuskiego.  W miarę możliwości cykl 

ilustrowany będzie nowymi zdjęciami lub fotografiami z archiwum autora.

bolesław
Olgerd�Dziechciarz

Przyjmuje się, że pierwsza 
wzmianka o tej miejscowości 
pochodzi z 1279 roku. Właśnie 
w tymże roku Bolesław Wstydliwy 
miał założyć przy starym gościń-
cu z Krakowa do Wrocławia wieś, 
która nazwę wzięła od swego zało-
życiela. W dokumencie wystawio-
nym 6 grudnia 1279 r. czytamy, że 
Bolesław książę krakowski i san-
domierski zapisał w testamencie 
kapitule krakowskiej wieś Bolesław 
oraz 200 grzywien rocznie z żup 
bocheńskich.

Można z tego wysnuć wniosek, 
że była to już osada w miarę zago-
spodarowana. Dodajmy w tym miej-
scu, że pierwszy monografista ziemi 
olkuskiej, Marian Kantor-Mirski, na 
podstawie sobie tylko znanych wia-
domości twierdził, że Bolesław istniał 
już wówczas, „kiedy o Olkuszu jeszcze 
nikomu się nie śniło”, takoż głucho 
miało być i o sławkowskim górnic-
twie. Wspomina, że miałoby to być 
w czasach pogańskiej osady na sław-
kowskim wzgórzu, a wyprowadziły go 
„na światło dzienne drużyny wojenne 
Bolesława Chrobrego (od jego to imie-
nia miałaby pochodzić nazwa miej-
scowości - dop. OD) w latach 993-994 
w czasie wojen z Bolesławem Czeskim 
i Władysławem, bratem Chrobrego”.  
Od wschodu miały otaczać Bolesław 
bagna, a od zachodu nieprzebyty bór 
pełen zasieków i dzikich zwierząt. 
Czyżby owe zasieki miały stanowić 
ów element obronny wczesnośre-
dniowiecznego założenia obronnego, 
o którym mówią archeolodzy (tzw. 
przesieki). Skończmy już jednak te 
gdybania, przejdźmy do faktów, któ-
rych historycy nie negują.

Już w XV w. zaczęły się tu prace 
górnicze. Obok olkuskiego, także 
złoże cynkowo-ołowiowe w Bole-

sławiu było bardzo bogate i równie 
płytkie, przez co łatwe do wydobycia. 
W kluczu sławkowskim, który dzier-
żyli biskupi krakowscy, pozostawał 
Bolesław przez ok. sto lat. Potem 
należał do dóbr szlacheckich. W 1401 
r. spotykamy Pietrasza, syna Miko-
łaja z Bolesławia. W sześć lat później 
natykamy się na jakiegoś Mikołaja 
z Bolesławia, czyżby był to ten wcze-
śniej wspominany? Pod datą 1424 r. 
mamy informację o sprawie między 
szlachcicem Piotrem z Bolesławia 
a tutejszym młynarzem Stanisławem 
Traczem i jego synem Maciejem, 
chodziło o poświadczenie szlachectwa 
Andrzeja Krezy z Zawady. Że Kreza 
był szlachetnie urodzonym, a nie 
podszywającym się pod indygenat 
chamem, świadczyło aż sześć osób. 
(Notabene Krezowie wejdą później 
w posiadanie tej miejscowości). Ów 
Piotr z Bolesławia, szlachcic pieczętu-
jący się herbem Trzy Trąby, występuje 
jako właściciel miejscowości w latach 
1414-1429. Wiemy, że miał trzech 
synów. Potem występowali jeszcze 
Mikołaj z Dziekanowic (1437), Jan 
Bolesławski (1457-1466) i Anna 
z Bolesławia (1466), która wyszła za 
Andrzeja Krezę.

Kartownik. Z roku 1499 mamy 
informację o niejakim Hanuszu z Bo-

lesławia, pierwszym znanym polskim 
kartowniku. Niestety, nie udało nam 
się z całą pewnością ustalić, że ów 
Hanusz nie pochodził czasami z Bo-
lesława k. Dąbrowy Tarnowskiej. 
Kartownicy byli to rzemieślnicy ma-
lujący lub wyrabiający karty do gry. 
Z początku malowali oni wszystkie 
karty ręcznie, jednak już od XIV w. 
linie obrazka każdej karty zaczęto 
wyrzynać w drewnie, co bez wątpienia 
przyspieszyło proces ich powstawa-

nia. Pierwsze zachowane na świecie 
karty do gry pochodzą z Włoch z 1299 
r., następne z Francji, są o ponad 
pół wieku młodsze (1361 r.). Hanusz 
działał w Krakowie.   

Od 1598 r. należał Bolesław do 
okręgu parafialnego w Sławkowie. XVI 
w. rejestry poborowe (z 1581) wymie-
niają 3 rękodzielników, dwie kuźnice 
(w 1680 r. już nie działały) i karczmę. 
W tymże stuleciu wciąż funkcjonował 
w Bolesławiu młyn z piłą. Właściciele 

i górnictwo. W początkach XVI w. 
Bolesław wraz z pobliskim Ujkowem 
należał do Jana Wapowskiego herbu 
Nieczuja, który był dworzaninem 
najmłodszego syna króla Kazimierza 
Jagiellończyka, Fryderyka, później-
szego kardynała i prymasa. Wapowski 
wsławił się odpędzeniem Tatarów 
spod Pacanowa (1502 r.). Dokonał 
tego chwalebnego czynu, dysponując 
jedynie niewielkim oddziałem. Niecały 
jednak Bolesław był jego. Dzielny ów 
maż dzielił tę włość z Dorotą,  wdową 
po Mikołaju Krezie z Bobolic oraz 
z Mikołajem Grabką.

Konflikt z Olkuszem. Na tamte 
czasy przypadają też początki kon-
fliktu między dziedzicami Bolesławia 
a Olkuszem. Gwarkowie olkuscy 
wydobywali bowiem galenę z terenów, 
które zdaniem właścicieli Bolesławia 
nie należały do Olkusza. Opierano 
się na opinii komisji królewskiej 
z 1501 r., która przyznała górnikom 
olkuskim prawo do kopania na tym 
terenie, a przy tym nie podała jasno 
do kogo on należy. Spór – bodaj naj-
dłuższy w dziejach Rzeczpospolitej 
- toczyć się będzie przez kilkaset lat 
(procesy od 1594 aż do 1879 r.). Próby 
jego rozsądzenia podejmować będą 
królowie i wszelakie sądy. Zygmunt 
Stary, chcąc by wilk był syty i owca 

cała, przyznał Ujków dziedzicom 
Bolesławia, ale olkuszanom pozwolił 
na wieczność wytapiać tamtejsze 
kruszce. Około połowy XVI w. Bole-
sław kupuje Marcjan Chełmski, cho-
rąży krakowski. Chełmscy, szlachta 
częściowo innowiercza (wyznawcy 
kalwinizmu), przez długie lata proce-
sowali się z Olkuszem. Wszyscy kolej-
ni Chełmscy władający Bolesławiem 
nosili to samo imię - Marcjan. To wła-
śnie jeden z nich ufundował w 1627 r. 
tutejszy pierwszy murowany kościół 
(od 1798 r. był parafialnym, rozebra-
ny w 1941 r.). Także i oni chyba stoją 
za początkami miejscowego dworu, 
z którego ostały się tylko piwnice 
w bolesławskim parku (przebadane 
archeologicznie w lat. 80.; wrócimy 
do tej sprawy).

Ciekawostka. Wydobyciem ołowiu 
w Bolesławiu zajmowali się w latach 
sześćdziesiątych XVI w. Seweryn 
i Fryderyk Bonerowie, z którymi przy 
eksploatacji powstałego tu wówczas 
nowego szybu współpracował Jan 
Kmita herbu Szreniawa (1517-1588), 
krótkotrwały burgrabia krakow-
ski, właściciel m.in. niedalekich: 
Błędowa, Chechła, Grabowej, Łąki 
i Niegowonic, a od 1559 r. wójtostwa 
w Chlinie. Jan Kmita był przez 28 
ostatnich lat swego życia pisarzem 
ziemskim krakowskim i okres jego 
rządów w kancelarii ziemskiej uważa 
się za jeden z lepszych w jej dziejach, 
bo księgi prowadził porządnie a kan-
celarię sprawnie.   

Chełmscy. Pierwszym z Chełm-
skich, który władał Bolesławiem, był 
Marcjan (ur. ok. 1500,  zm. ok. 1575), 
syn starosty kurzelowskiego Miko-
łaja i Anny. Chełmscy byli w pocz. 
XVI w. dziedzicami podkrakowskich 
wsi Chełm i Bielany (dziś dzielnice 
tego miasta), które zresztą Marcjan 
po śmierci rodziców odziedziczył. 

R E K L A M A

Kamieniarka�z�pałacu�wmurowana�w�kamienicę�przy�ul.�Głównej�22.
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG
Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Searfin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, zabiegi laserem, zabiegi medy-
cyny estetycznej. Olkusz, ul. Krakowskie Przed-
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja  
tel. 530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820

CHOROBY ZAKAŹNE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

DERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

DIEtEtyk
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Dietetyk - kons. dietetyczne oraz indywidualne 
programy dietoterapii w odchudzaniu. Mgr inż. 
Gabriela Czarnota, Olkusz, Marlibo-Medica tel.  
32 626 17 31. W wakacje na hasło LATO 15% zniżki 
na 1 konsultacje.

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

ENdOKRYNOlOg
Agnieszka Kotecka-Blicharz, lek. med. endokry-
nolog. Olkusz, 1000-lecia 16. Rejestracja 10:00-
18:00, tel. 32 645 12 21.
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.
lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w środy po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K.K.Wielkiego 64, Olkusz.
Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

gimNAstYKA KOREKCYjNA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

giNEKOlOg
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.
Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Górnicza 4, tel. 602 790 022,  
32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.
Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

kARDIoLoG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. 
K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Specjalistyczne). Rej. 
32 6454470 pn-pt 10-19.
Maria Rzemieniuk lek. med. Kardiolog. Specjali-
sta chorób wewnętrznych. www.lekarzolkusz.pl 
Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 027.
Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. 17-19 Tel. 784 099 674.

lARYNgOlOg
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGoPEDA
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.
Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl
Diagnoza i Terapia Logopedyczna mgr Katarzyna 
Redel, logopeda. Nowoczesny gabinet mobilny 
(dojazd do pacjenta).  Terapia zaburzeń  
mowy i rozwoju Metodą Krakowską. Więcej:  
www.fb.com/logopedaolkusz. Tel: 886 490 060.

mAsA¯YstA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdYCYNA NAtuRAlNA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

mEdYCYNA PRACY
Jadwiga Sierpińska lek. med. medycyny prze-
mysłowej. Badania wstępne, okresowe, sanepid. 
Wolbrom, ul. 3 Maja 15, rej. 32 644 12 82 wt., 
czw. 17-18.

NEfROlOg
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

NEuROlOg
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.
Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436i

OKulistA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.
„OKO-TEST” Specjalistyczny Ośrodek Diagno-
styki i Leczenia Schorzeń Narządu Wzroku pod 
kierownictwem med. Dr n. med. Violetty Tom-
czyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 
(bud. Apteki). Rejestracja tel. 32 643 25 85,  
godz. 12-16.
„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

oPtykA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

PEDIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.
Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921
Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63,  
tel. 32 643 28 08, 602 776 052. Pn., pt. od 17.  
Wizyty domowe. USG, EKG, HOLTER.
Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

PsYCHiAtRiA  
/ PsYCHOtERAPiA
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl
Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl
Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479
Iwona Siudak, psycholog, psychoterapeuta. 
Terapia par, terapia rodzin, psychoterapia indy-
widualna: dorośli, młodzież i dzieci. Olkusz 
u l .  P a k u s k a  6 4 ,  t e l .  5 0 2  0 9 1  2 5 9 
www.iwonasiudak.cba.pl
Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.
Janusz Morasiewicz, dr med., spec. psychiatra, 
certyfikat psychoterapeuty Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, obok Skarbka (nad apteką).  
Czw. 16-20, rejestracja tel.: 603 852 092, 12 419 
13 89. Kraków, ul. Konarskiego 42/2 (boczna Lea), 
pt. 15-20. www.psychoterapeuta-krakow.com.pl 
e-mail: psyche@psychoterapeuta-krakow.com.pl

REHABilitACjA
CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE 
MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda,  
neurolog, neurologopeda, fizjoterapeuci.  
Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja 
specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, 
szkoła rodzenia, fizjo-fitness, więcej na:  
www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.
Mgr Anna Brodzińska, fizjoterapeuta. Profesjon-
alna rehabilitacja, specjalistyczne masaże, terapia 
manualna kręgosłupa – kręgarstwo miękkie, 
solux, elektroterapia. Zabiegi w domu pacjenta. 
Tel. 601 157 570.
EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa 
i barkowa, schorzenia neurologiczno-ortopedy-
czne, masaż lecznicy.  Wizyty domowe. 
Tel.884337112.
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Masaż, tera-
pia manualna, Kinesiotaping, fizjoterapia neuro-
logiczna i ortopedyczna, leczenie bólu. Wizyty 
domowe. Tel.:513 392 968.
Mgr Anna Małecka-Włoch, fizjoterapeuta  
kliniczny. Rehabilitacja po udarach mózgu, SM, 
SLA, polineuropatia, nerw twarzowy, powypad-
kowa, onkologiczna. Wizyty domowe kom.  
505 503 249.

stACjA diAliZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stOmAtOlOgiA
Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl
Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.
dr Agnieszka Barrera - Ramos i Maria Trzcionkow-
ska na NFZ przyjmują w gabinecie OLDENT. Tel.  
32 726 28 87
Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.
Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87. 
Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.
Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.
Agnieszka Janikowska lek.dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 15-20. Tel. 32 726 28 87.
Anna Koplejewska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 8.30-14, pt. 14-20. Tel. 32 726 28 87.
Frejlich Izabela, lek. stom. Stomatologia zacho-
wawcza, protetyka, wybielanie zębów. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 63, pon., śr., czw., pt. 
10.30-19., wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 
294 088.

chirurgia stomatologiczna• 
Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ.
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczen ie  zębów,  protetyka ,  implanty.  
Pon.-pt. 9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja 
w gabinecie oraz pod nr tel. 606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERAPIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URoDA
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Studio Venus, medycyna estetyczna, depilacja 
laserowe, zabiegi pielęgnacyjne. Promocja na 
sierpień: depilacja laserowa -50%, bomba wita-
minowa -50%. www.venus-olkusz.pl; fb. Olkusz, 
ul. Krakowskie Przedmiescie 7. Tel. 501 310 050.

usg
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

dYŻuRY
APtEk

O l K u s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

21-08-2015	 Piątek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

22-08-2015	 Sobota	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

23-08-2015	 Niedziela	 ul.	Nullo	2

24-08-2015	 Poniedziałek		 ul.	Piłsudskiego	22

25-08-2015	 Wtorek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

26-08-2015	 Środa		 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

27-08-2015	 Czwartek	 ul.	K.	K.	Wielkiego	14

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji i opatrzenia nades³anych 
materia³ów tytu³em. Nie publikujemy listów niepodpisanych nazwiskiem i adresem - mo¿na zastrzec nazwisko i adres do wiadomoœci 
redakcji. Materia³ów niezamówionych redakcja nie zwraca. Pogl¹dy redakcji wyra¿aj¹ jedynie teksty podpisane „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż: Przegl¹d Olkuski kolportowany jest do wszystkich mieszkañ i firm w Olkuszu (tak¿e na Pomorzanach) oraz do: Klucz,  
Bogucina Du¿ego, Bogucina Ma³ego, Boles³awia, Braciejówki, Bukowna, Bydlina, Che³ma, Chech³a, Cieœlina, Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy, Krzykawki, Krzywop³ot, Kwaœniowa, Lasek, Osieka, Micha³ówki, Pazurka, Podlipia, Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres	redakcji:	
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie	og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca:	„AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad:	„AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk:	Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor	naczelny:		 Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 12 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:
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ZDROWIE i URODA
R E K L A M A
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

POLECAMY

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz,	ul.	Kościuszki	30,	 
Tel.(791)377551,	
(32)3071234.

KuPiê	-	SPRzeDAm
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 

i drogie, gotówka od rêki, p³acê 
najlepiej. Tel.(512)898278.

=Oferujê rowerek na 20-tkach 
ko³ach 200 z³, szafa 2-drzwiowa 
130 z³, wózek Taco 2 w 1 250 z³. 
Tel.(789)388574.
=Sprzedam okna plasitkowe  
bia³e, 155x167, 3 sztuki.  
Tel.(502)276826.

uSŁugi
=FiRmA	iNTROLigATORSKA	
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewicza 
19 (naprzeciwko „Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ kol-
orów), bindowanie, termobindow-
anie, bigowanie, z³ocenie metod¹ 
termodruku.
=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	 
skorodowane,	z³omowanie,	
gotówka,	w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 

i drogie, gotówka od rêki, p³acê 
najlepiej. Tel.(793)001819.

=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do 
ga³êzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.
=Chwilówki. Tel.(727)911861.
=Parkiety- uk³adanie, cyklinow-
anie, sprzeda¿ materia³u.  
Niskie ceny. Tel.(508)673623.

BuDOWLANe
=Schody, meble, kuchnie, szafy. 
Tel.(508)473318.

FiNANSOWO	-	PRAWNe
Lombard,	po¿yczka	na	 

5%	-	gotówka	od	rêki	(z³oto	 
18	k-	100	z³	/	14	k	78	z³/g,	rtv,	 

tel.	komórkowe).	Olkusz,	ul.	Szpi-
talna	16.	Tel.(32)6454746.

=ANANAS PO¯YCZKI krótkot-
erminowe na 30 dni w kwotach 
300-1500 z³. Szybkie decyzje.  
Tel.(733)887990.
=Pozabankowa do 40000 z³  
ju¿ od 449 z³. Tel.(32)2642876.
=Po¿yczka prywatna do 7000 z³. 
Tel.(32)2642876.
=Hipoteczna do 50000 z³  
prywatna. Tel.(32)2642876.
=Do 3000 z³ z komornikiem.  
Tel.(32)2642876.

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b. Tel.
(513)761029, (530)369200.

Po¿yczki pozabankowe,  
akceptacja ró¿nych Ÿróde³ dochodu. 

Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 40.  
Tel.(536)560150.

mOTORyzACyJNe
=Autoskup,	ca³e,	rozbite,	 
skorodowane,	z³omowanie,	
gotówka,	w³asny	transport.	 
Tel.	(508)760255,	(600)507385.

OKOLiCzNOœCiOWe
=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta), zdjêcia komuni-
jne. Tel.(600)057912.
=Fotografia	œlubna	www.lukaszd-
wornik.pl	Tel.(606)398565.

mOTORyzACJA
=OLeJe,	FiLTRy,	AKCeSORiA	
i	PROFeSJONALNe	NARzêDziA	
SAmOCHODOWe
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AuTO-PLAST	sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bie¿¹ce
- czêœci i akcesoria
- lakiery samochodowe  
ju¿ od 17 z³/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AuTO-SzyBy: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie. Bogu-
cin Du¿y 100. Tel.(32)6428656, 
(663)747609.
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, tanie 

i drogie, gotówka od rêki, p³acê 
najlepiej. Tel.(793)001819.

=POmOC	DROgOWA.	 
Tel.(695)634005.
=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja - naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.
=Passat 1.9 kombi, 2002.  
Tel.(509)781279.

NieRuCHOmOŚCi
DziAŁKi	i	gRuNTy
=Sprzedam	dzia³kê	budowlan¹	 
18	ar.,	uzbrojon¹,	ko³o	Wolbro-
mia.	Tel.(692)529962.

LOKALe	uŻyTKOWe
=Lokal	do	wynajêcia	przy	 
ul.	K.	K.	Wielkiego,	wejœcie	od	
ulicy.	Tel.(519)192879.

NAuKA
=Bologia, chemia - poprawki 
matura. Tel.(793)210018.

PrAcA
=39 lat, Wykszta³cenie Wy¿sze 
Ekonomiczne. Szukam Pracy.  
Tel.(693)651057.
=Przyjmê kierowcê na transport 
miêdzynarodowy C+E na ch³odnie. 
Tel.(784)980707.

=Delikatesy Centrum Krze 
poszukuj¹ pracownika na stanow-
isko kasjer-	sprzedawca, kontakt: 
dckrze@gmail.com
=Poszukujê opiekunki do 2 
letniego ch³opca na Osiedlu S³owiki. 
Tel.(606)336847.

zatrudniê	kucharzy/	kucharki	do	
pracy	dorywczej.	Tel.(695)182223.
=Poszukujemy	pracowników	
do	prac	ogólnobudowlanych	
(wykoñczenie	wnêtrz,	monta¿	
okien).	Wymagane	doœwiadc-
zenie,	mobilnoœæ	-baza	firmy:	
Tenczynek	-mo¿liwe	zakwaterow-
anie.	Kontakt:	Tel.(602)607794,	
(12)2826463.
=W zwiazku z dynamicznym 
rozwojem STUDIO FORMA 
z Krzeszowic poszukuje pracownika 
na stanowisko RECPECJONISTY/
SPRZEDAWCY. Wymagane 
minimum roczne doœwiadczenie 
w pracy biurowej oraz obsludze 
klienta. CV proszê wys³aæ na  
rekrutacja@studioforma.org.pl.
=Masz pomys³ na ciekawe zajêcia 
z dzieæmi, jesteœ animatorem,	
a mo¿e instruktorem:	zajêæ	
jêzykowych,	rytmiki,	tañca,	
plastyki,	gimnastyki,	robotyki?	
Zapraszamy do wspó³pracy. CV 
wraz z klauzul¹ o ochronie danych 
osobowych na:  
mojapraca2015@interia.pl
=ZUP ,,CERTUS’’ Sp. z o. o. 
Olkusz, ul. Wspólna 14a,  poszu-
kuje pracowników na stanowisko: 
spawacz	-spawanie	metod¹	
mig,	mAg,	Tig	(wymagania: 
minimum 2 lata w zawodzie), 
œlusarz ze znajomoœci¹ rysunku 
technicznego(wymagania: mini-
mum 2 lata w zawodzie), malarzy		
proszkowych	z doœwiadczeniem. 
Aplikacje proszê przesy³aæ na adres: 
e-mail:certus@zup-certus.pl  
Tel.(32)6453304.


